
Deliberazione Giunta Comunale n.   62   del  30/05/2007   
 
 
 
 
OGGETTO: PRECISAZIONI E RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 7.02.2007 “DOTAZIONE 
ORGANICA DEL PERSONALE DIPENDENTE – ATTO DI 
INDIRIZZO” 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
  SENTITA la relazione del Sindaco  
 

 RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 7.02.2007, 
esecutiva, con la quale si approvava la nuova Dotazione Organica del Personale 
dipendente; 
 
 RITENUTO opportuno provvedere ad effettuare alcune precisazioni sulle 
modifiche introdotte dall’atto suddetto anche alla luce della normativa vigente  in 
materia di assunzioni di personale (D.P.C.M. 15.02.2006, Legge 27.12.2006 n. 296), 
di dotazioni organiche (art. 34 l. 27.12.2002 n. 289) e di spesa per il personale (Legge 
23.12.2005 n. 266 art.1 comma 198, Legge 27.12.2006 n. 296 art. 1 comma 562) e 
precisamente: 
 

1) il posto di Funzionario Capo Servizio Polizia Municipale – Cat. di accesso D3 – è 
attualmente coperto da un dipendente in Cat. di accesso D1 come previsto dalla 
precedente Dotazione Organica approvata con propria deliberazione n. 4 in data 
23.01.2006; il passaggio in categoria di accesso D3 avverrà in applicazione delle 
norme legislative in materia di nuove assunzioni; 

2) il nuovo posto di “Agente di Polizia Amministrativa” Categoria “C” previsto in 
dotazione organica con soppressione di un posto di “Operaio generico – muratore – 
autista”  Cat. “B3” è da intendersi costituito al 70% dell’unità, rispettando così 
l’invarianza della spesa teorica della dotazione organica; 

3) non vi possono essere incrementi di spesa di personale, secondo quanto previsto dalle 
norme inserite nelle Leggi Finanziarie per gli anni  2006 e 2007, con la sola esclusione 
prevista dal comma 564 della Legge 27.12.2006 n. 296 in materia di assunzioni 
stagionali per il settore della vigilanza; 

4) Le progressioni verticali, salvo quelle riguardanti l’Area di appartenenza,  sono 
equiparate alle nuove assunzioni, ed in quanto tali, sottoposte ai vincoli legislativi 
vigenti. 

 
 VISTO il parere favorevole, rilasciato dal Responsabile del Servizio interessato, in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli;  

 

DELIBERA 
 
di rettificare il dispositivo della citata deliberazione Giunta Comunale n. 15 
del 7.02.2007 nel modo seguente: 

     
1) la narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 
dispositivo, formato dalle premesse  già citate nella deliberazione G.C. 15 del 
7.02.2007, per quanto non in contrasto con la presente, ed integrate con le 
premesse del presente provvedimento; 
2) di approvare la nuova Dotazione  Organica del Personale dipendente, 
come da prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con le seguenti precisazioni: 

a) il posto di Funzionario Capo Servizio Polizia Municipale – Cat. 
di accesso D3 – è attualmente coperto da un dipendente in Cat. di 
accesso D1; 
b) il nuovo posto di “Agente di Polizia Amministrativa – Cat. C – 
è da intendersi costituito al 70% dell’unità;  

3) di dare atto che le eventuali assunzioni delle figure attualmente vacanti 
e presenti nella dotazione organica saranno effettuate in applicazione delle 
norme legislative vigenti in materia di assunzioni, con la sola esclusione 
prevista dal comma 564 dell’art.1 della Legge 27.12.2006 n. 296 in materia di 
assunzioni stagionali per il settore della vigilanza; 
4) di disporre, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000, in merito alla 
trasmissione del presente atto ai Capigruppo Consiliari per le eventuali 
iniziative di competenza; 
5) di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – 
comma 4°) – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  


